



**تاریخ**  
**۲۸**  
**آذر**  
**۱۳۹۶**  
**سه شنبه**

### معاون راهداری کهگیلویه و بویراحمد:

#### ماشین آلات راهداری زمستانی کهگیلویه و بویراحمد فرسودهاند

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های کهگیلویه و بویراحمد، محمد نصیری‌راد در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار داشت: عمر ماشین‌آلات راهداری زمستانه کهگیلویه و بویراحمد بالا بوده و هر لحظه امکان توقف آنان و مشکل در خدمات‌رسانی به مردم و مسافران وجود دارد. وی بیان کرد: میانگین عمر ماشین‌آلات راهداری استان شامل کامیون، لودر، گریدر و بولدوزر به ترتیب ۲۳، ۲۰، ۱۸ و ۳۰ سال است که بعد از هر عملیات برف‌روبی باید مجدداً تعمیر شوند و در غیر این صورت امکان ارائه خدمات وجود ندارد. نصیری‌راد با بیان اینکه برای عملیات راهداری زمستانه ۴۰ میلیارد اعتبار نیاز داریم، افزود: این میزان اعتبار برای تعمیر ماشین‌آلات، خرید سوخت و روغن، نمک، شن و ماسه و... هزینه می‌شود. معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های کهگیلویه و بویراحمد ابراز کرد: ۳۰ میلیارد ریال تاکنون اعتبار برای راهداری زمستانه این استان ابلانگ شده ولی از این میزان اعتبار تنها ۲۰ درصد تخصیص یافته است. نصیری‌راد ادامه داد: با برنامه‌ریزی و پیگیری‌های انجام‌شده امسال به‌موقع نسبت به انتخاب پیمانکار تعمیر و بازسازی ماشین‌آلات راهداری زمستانه استان به مبلغ ۱۲ میلیارد ریال اقدام کردیم.

**صفحه**  
**۳**  
**شماره**  
**۲۱۲۹**  
**سال**  
**بیست و سوم**

### جنوب ایران



## استان فارس

### لارستان

فرماندار ویژه لارستان مطرح کرد؛

#### فعالیت ۱۱۰ کانون فرهنگی و هنری مساجد و ۱۴ مرکز دانشگاهی در لارستان



معاون استاندار و فرماندار ویژه لارستان از فعالیت ۱۱۰ کانون فرهنگی و هنری مساجد و ۱۴ مرکز دانشگاهی در سطح این شهرستان خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و فرمانداری ویژه لارستان، جلیل حسینی در نشست فعالان سیاسی، اجتماعی و فرهنگی لارستان با اسماعیل کیاداد استاندار فارس که در سالن اجتماعات شهید امامی این شهرستان برگزار شد، اظهار داشت: لارستان وسیع‌ترین شهرستان استان فارس است که به‌عنوان نخستین خاستگاه حکومت اسلامی و مهد علمای بزرگی که عامل وحدت و همراهی و همگرایی در همه عرصه‌ها بوده‌اند، شناخته می‌شود.

مردم این شهرستان در مجلس شورای اسلامی، بخشدار سده و تعدادی از مسئولین ادارات شهرستان برگزار شد مسئولان با حضور در روستای تنگ براق، با مردم این روستا دیدار و مسائل و مشکلات این روستا موردبررسی قرار دادند. افضل‌نمایند مردم شهرستان اقلید در مجلس شورای اسلامی در این نشست بر ضرورت حل مشکلات قشر سخت‌کوش روستایی تأکید کرد و افزود: محرومیت‌زدایی و بررسی دغدغه مردم روستاها وظیفه مسئولان است و همه دستگاه‌های اجرایی باید برای حل مشکلات روستاییان همدل و همگام باشند. افضل‌یادآورد شد: سنت مهمان‌نوازی و سادگی، طبیعت بکر و آب‌وهوای متنوع و مطبوع روستای تنگ براق از ظرفیت‌های گردشگری روستایی به‌شمار می‌رود که می‌تواند در تحقق توسعه پایدار این شهرستان نقش مؤثری ایفا کند.

وی تصریح کرد: تمام مسئولین بدانند که توجه به روستاها را باید در اولویت کارها و برنامه‌های خود قرار داده و تمام تلاشمان را در راستای استفاده از تمام ظرفیت‌های موجود برای خدمت به مردم به‌کار گیرند. همچنین حسن زارع مدیر بنیادمسکن شهرستان اقلید در حاشیه این نشست با تأکید بر ظرفیت‌های توسعه روستایی در شهرستان اقلید بیان داشت: محرومیت‌زدایی و توسعه روستایی از جمله شاخصه‌های اصلی کار بنیادمسکن است که در مناطق شهری و روستایی بر آن تأکید می‌شود. زارع در ادامه با اشاره به مأموریت اصلی بنیاد در محرومیت‌زدایی و زدودن غبار محرومیت از چهره روستاها و مناطق محروم افزود: مناطق روستایی کانون کار و تلاش و تأمین معیشت است و بنیادمسکن از هیچ کوششی دریاب توسعه روستایی در این مناطق فروگذار نخواهد کرد. در این دیدار بخشدار سده و دبیر روستای تنگ براق به بیان مسائل و مشکلات این روستا در حوزه‌های مختلف پرداختند.

## استان خوزستان

در شاخص نحوه تصرف مکان؛

#### شادگان با ۷۳ درصد مالک، در رتبه سوم خوزستان قرار دارد



معاون فرماندار شادگان گفت: شادگان بعد از شهرستان‌های اندیکا و باغ ملک در شاخص نحوه تصرف مکان با ۷۳ درصد مالک در رتبه سوم استان خوزستان قرار دارد.

**خبرنگار و عکاس/ ناصر حکیمی:** نعمت‌اله آلبویشی در جلسه بررسی حریم و بستر رودخانه‌ها که در فرمانداری با حضور اعضا و نمایندگان سازمان آب و برق استان برگزار شد اظهار داشت: علیرغم اختصاص رتبه سوم شهرستان شادگان در شاخص نحوه تصرف مکان بعد از شهرستان‌های اندیکا و باغ ملک، در زمینه صدور اسناد مالکیت در سطح روستاهای تابعه به دلیل حریم و بستر رودخانه‌ها با مشکل مواجه شده است. معاون فرماندار شادگان با تأکید بر ضرورت همکاری کلیه دستگاه‌های اجرایی به‌ویژه سازمان آب و برق و اداره ثبت‌اسناد و املاک در راستای صدور اسناد مالکیت، رفع عاجل این مشکل را خواستار شد. وی اظهار داشت: روستاهای تابعه اکثر آ‌ دارای طرح هادی بوده و کلیه طرح‌های هادی توسط سازمان آب و برق استان تأیید شده اما متأسفانه باین‌وجود اهالی روستاهای تابعه که در مسیر رودخانه‌ها سکونت دارند با معضل عدم صدور اسناد مالکیت برای منازل مسکونی آنان که دارای سند مشاع نیز می‌باشند مواجه هستند.

آلبویشی در پایان بر لزوم برگزاری ماهانه جلسات کمیسیون ماده ۳ در شهرستان به‌منظور تسریع در صدور اسناد مالکیت روستاها تأکید کرد و افزود: سازمان آب و برق استان باید با هماهنگی اداره کل ثبت‌اسناد و املاک خوزستان و سایر دستگاه‌های اجرایی مرتبط مشکل عدم صدور اسناد مالکیت واقع در مجاورت حریم و بستر رودخانه‌ها (که استانی است) را هر چه سریع‌تر در سطح استان بررسی و رفع کند.

در هشت ماه نخست امسال؛

#### مردم ماهشهر نزدیک به ۶ میلیارد ریال صدقه پرداخت کردند



**خبرنگار و عکاس/ بانو جمالی:** مدیر کمیته امداد ماهشهر گفت: مردم این شهرستان در هشت ماه نخست امسال به مبلغ ۶ میلیارد ریال صدقه پرداخت کردند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۴۰ درصد افزایش داشته است. قیصر کرد گفت: طرح صدقات یکی از مهم‌ترین طرح‌های کمیته امداد است، بیان کرد: این طرح باهدف ترویج سنت‌های حسنه انفاق، احسان و نیکوکاری و بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی در کمک به نیازمندان اجرا می‌شود.

رئیس کمیته امداد ماهشهر به صدقات پرداختی مردم این شهرستان در هشت ماه نخست امسال اشاره کرد و ادامه داد: مردم نوع‌دوست ماهشهر در هشت ماه نخست امسال بیش از ۵ میلیارد ریال صدقه پرداخت کردند. کرد گفت: مبالغ جمع‌آوری‌شده طرح صدقات به‌منظور رفع نیازهای خانوارهای تحت حمایت در بخش‌های مختلف از جمله کمک به اشتغال،

جهیزیه، مسکن، کمک به درمان نیازمندان، کمک به تحصیل دانش‌آموزان و دانشجویان نیازمند در همان شهر و محل جمع‌آوری، هزینه می‌شود. وی بیان کرد: مهم‌ترین چشم‌انداز ترسیم‌شده در این مورد، شامل تشویق و ترغیب افراد جامعه در اجرای آیات و احادیث وارده در مورد صدقات مستحب، فراهم شدن زمینه‌های برای رساندن آن کمک‌ها به نیازمندان واقعی، مبارزه منفی با متکدیان حرفه‌ای و بی‌نیاز، تأمین زندگی محرومان و اعطای سرمایه کار، جهیزیه و مسکن است.

کرد به روش‌های پرداخت صدقه اشاره کرد و گفت: مردم می‌توانند صدقات خود را از طریق صندوق صدقات به نیازمندان اختصاص بدهند. وی یادآورد شد: هم‌اکنون بیش از ۳۶۰۰ خانوار با جمعیت ۶۶۲۹ نفر از خدمات کمیته امداد شهرستان ماهشهر برخوردار هستند.

## استان هرمزگان

استاندار هرمزگان:

#### بازار بندرعباس شبانه‌روزی می‌شود



استاندار هرمزگان گفت: اقدام‌های لازم برای شبانه‌روزی شدن بازار بندرعباس درحال انجام است و نهادهای دولتی خود را برای این رویداد آماده کنند.

به گزارش ایرنا، فریدون همتی در نشست کارگروه تخصصی اشتغال هرمزگان، اظهار داشت: در مغازه‌دار علاقه‌مندی می‌تواند فعالیت خود را به‌صورت ۲۴ ساعته انجام دهد.

وی ادامه داد: اگر ۱۰ هزار مغازه از ۳۹ هزار مغازه بندرعباس به‌صورت شبانه‌روزی فعالیت کنند زمینه اشتغال ۱۰ هزار نفر فراهم می‌شود. وی اضافه کرد: علاوه بر آن این اقدام در افزایش ضریب امنیت و ارائه خدمات بیشتر و بهتر به شهروندان هم مؤثر است و چهره بندرعباس را تبدیل به شهر بندری شبانه‌روزی فعال می‌کند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: امسال ۹ هزار میلیارد ریال برای اشتغال در هرمزگان در نظر گرفته‌شده که ۱۴۰۰ میلیارد ریال آن را منابع قرض‌الحسنه تشکیل می‌دهد و ۵۰ درصد این منابع قرض‌الحسنه در ظرف مدت‌زمانی کوتاه ابلانگ‌شده جذب شده است.

استاندار هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود به اجرای طرح کارروزی دانش‌آموختگان دانشگاهی در هرمزگان اشاره کرد و افزود: اگر کارفرمای اقدام به جذب این افراد کند دولت تا ۶ ماه دستمزد و حق بیمه سهم کارفرما را پرداخت می‌کند و اگر نخواهد وی را جذب کند مدت پرداخت حق بیمه کارفرما توسط دولت تا ۲ سال افزایش می‌یابد. همتی یادآورد شد: هم‌چنین صندوق توسعه ملی برای ایجاد شغل در منطقه‌های روستایی، عشایری، محروم و شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر جمعیت ۵۱ میلیارد و ۶۰۰ هزار دلار به استان پرداخت خواهد کرد و معادل همین مبلغ را هم بانک‌ها می‌پردازند.

استاندار هرمزگان هم‌چنین به برنامه اشتغال‌زایی برای مددجویان زیرپوشش کمیته امداد با استفاده از طرح‌های خوداشتغالی، کسب‌وکارهای خرد خانگی و صنایع‌دستی اشاره کرد و افزود: سازمان و تشکیلی برای تهیه مواد اولیه تولیدکنندگان صنایع‌دستی و فروش آن‌ها در بازار ایجاد شود. همتی افزود: اگر این سازمان و تشکیلی از عده‌ای افراد علاقه‌مند شکل گیرد خودشان کارها را پیش می‌برند و این تشکیلی و سازمان نیازمند افرادی ورزیده و توانمند است که بتوانند فرآیندها را به‌موقع انجام دهند.

وی ابراز داشت: چنین سازمانی باید پشتوانه علمی و آموزشی به‌عنوان پشتوانه ایجاد تغییر و نوآوری در کار کنتار آن داشته باشد که اگر در این زمینه خوب عمل شود اشتغالی بیش از صنعت ایجاد خواهد شد.

وی اشاره کرد: اگر مددجویی اقدام به تولید محصول کرده و نتواند آن را در بازار بفروشد، طرح اشتغال‌زایی با شکست روبرو می‌شود.

رئیس کارگروه اشتغال هرمزگان افزود: بانک‌ها در اعطای تسهیلات به مددجویان زیرپوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) در هرمزگان فعال بوده‌اند و امید می‌رود کار را با همین سرعت ادامه دهند.

وی از مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) هرمزگان خواست هر جا مانی بر سر راه اعطای تسهیلات وجود داشت اطلاع دهد تا نسبت به رفع آن اقدام شود. این سخن استاندار باعث شد برخی مدیران در ادامه نشست عملکرد یکی از بانک‌ها در اعطای تسهیلات به معرفی شدگان را نامناسب بخوانند. هم‌چنین استاندار هرمزگان از مدیران خواست با یکدیگر ارتباط داشته باشند و مسائل و مشکلات‌های روند اجرای طرح‌ها را پیگیری کنند.

استاندار هرمزگان از مدیران اداره‌های دولتی خواست با همکاری خود در سایر استان‌ها ارتباط داشته باشند و از کارهای مفید آن‌ها برای استان الگوبرداری کرده و در اجرای برنامه‌ها نوآوری و خلاقیت داشته باشند. وی عملکرد یکی از بانک‌ها را در پرداخت تسهیلات به طرح‌های معرفی‌شده رضایت‌بخش ندانست و پرسید: چرا از یک هزار و ۷۵۰ طرح معرفی‌شده به این بانک در زمینه تسهیلات مشاغل خانگی تنها به ۲۵۰ طرح تسهیلات پرداخت‌شده است.

همتی گفت: اگر ۱۳۰ نفر برای دریافت تسهیلات طرح‌هایشان مراجعه نکرده‌اند یک هزار و ۳۵۰ نفر بقیه که مراجعه کرده‌اند چرا تسهیلات دریافت نکرده‌اند؟

وی با استناد به سخن یکی از مدیران درباره برخورد بانک‌ها با مراجعه‌کنندگان گفت: اگر در یکی از شعب بانک‌ها برخورد نامناسب انجام شد باید به مدیر بانک اطلاع داده شود.

وی گفت: سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان با استفاده از تسهیلات در نظر گرفته‌شده برای مناطق روستایی، عشایری و محروم نسبت به نوسازی نخلستان‌ها، باغ‌های لیموترش و نارنگی اقدام کند و آن را تا پایان سال به اتمام برساند.

وی ادامه داد: این سازمان از ظرفیت فرمانداران، بخشداران، دهیاران برای زمینه‌سازی اجتماعی و اطلاع‌رسانی لازم به مردم استفاده کند.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) هرمزگان نیز در این نشست گفت: مشاغل خرد و صنایع‌دستی می‌توانند سهم خوبی در ایجاد اشتغال استان داشته باشند.

## استان بوشهر

#### افتتاح مرکز معارف اسلامی حوزه علمیه خواهران در عالیشهر بوشهر



مرکز معارف اسلامی حوزه علمیه خواهران در آیینی با حضور شماری از مسئولان استانی در شهر جدید عالیشهر بوشهر افتتاح شد.

به گزارش ایرنا، نماینده ولی‌فقیه در استان و امام‌جمعه بوشهر در این آیین اظهار داشت: زنان در عرصه‌های مختلف جامعه از جمله خانواده و تربیت اسلامی فرزندان نقشی مهم دارند؛ زیرا دشمن اهداف خود را بر اساس شخصیت زنان تدوین کرده است. آیت‌الله غلامعلی صفایی بوشهری افزود: جهان استکبار به این نتیجه رسیده که تهاجمی گسترده و ریشه‌ای برای انحراف، تحریف، تحقیر و تخفیف شخصیت زنان انجام دهد.

امام‌جمعه بوشهر ادامه داد: در کشورهای غربی به زنان به‌عنوان کالا و شیء برای مدیریت استکباری افکار اجتماعی و به دست‌گیری قدرت و چپاول ثروت نگریسته می‌شود.

صفایی بوشهری گفت: زن واسطه فیض آفرینش انسان است و نگاه اسلام به مقوله زن کریمانه است. نماینده ولی‌فقیه در استان بوشهر با بیان اینکه اسلام روی دفاع فرهنگی در جامعه و حفظ حریم و کرامت زنان توجه فوق‌العاده‌ای دارد افزود: فهم معارف اسلامی، ارتقای سطح فرهنگ اسلامی بانوان و دفاع مقدس از حریم بانوان در شرایط کنونی ضرورت است و حوزه‌های علمیه بانوان متصدی اولیه این کار هستند.

امام‌جمعه بوشهر در بخش دیگری از سخنان خود از تأسیس ۱۲ حوزه علمیه ویژه خواهران در استان بوشهر خبر داد و گفت: در سند چشم‌انداز حوزه‌ی استان بوشهر در هر شهرستان یک حوزه خواهران ساخته می‌شود.

صفایی بوشهری با تأکید بر ایجاد مراکز معارف اقماری در استان بوشهر بیان کرد: به دنبال این همتیم که هر مدرسه در استان بوشهر با توجه به استعداد و ظرفیت منطقه خود، مراکز معارفی و دوره‌های اقماری ایجاد کند. نماینده ولی‌فقیه در استان بوشهر ادامه داد: اکنون ۹۰ مرکز معارفی در استان بوشهر وجود دارد که بر اساس سند چشم‌انداز حوزوی استان بوشهر تا آفاق ۱۴۰۴، تعداد این مراکز معارفی در استان بوشهر به ۲۰۰ مرکز افزایش می‌یابد.

امام‌جمعه بوشهر یادآورد شد: ایجاد مراکز معارفی سبب می‌شود که زنان و دختران به معارف اسلامی آشنا و خودشان مبلغ دین در خانواده خود باشند.

وی اظهار داشت: باوجود تهاجم گسترده فرهنگی جهان استکبار، بسیاری از خانواده‌ها نگران تربیت فرزندان خود هستند اما اگر خانواده بنبین مستحکمی داشته باشد این تهاجم فرهنگی اثر نمی‌کند.

## استان کهگیلویه و بویر احمد

مدیرکل آموزش و پرورش کهگیلویه و بویراحمد:

#### جشنواره نوجوان خوارزمی در مدارس کهگیلویه و بویراحمد برگزار می‌شود

مدیرکل آموزش و پرورش کهگیلویه و بویراحمد از برگزاری جشنواره نوجوان خوارزمی در استان خبر داد و گفت: برای اجرای این جشنواره حدود ۸۰۰ میلیون ریال اعتبار نیاز داریم.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از یاسوج، هادی زارع‌پور در نشست شورای آموزش و پرورش کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه طرح تعالی مدیریت مدارس از چهار سال پیش در راستای استانداردسازی مدارس و دریافت ایزو اجرایی شده، اظهار داشت: از ۱۲ مدرسه استان که برای اجرای این طرح معرفی‌شده بود ۶ مدرسه ممتاز اعلام شد.

مدیرکل آموزش و پرورش کهگیلویه و بویراحمد افزود: محل احداث هنرستان‌های جدید استان و میزان تجهیزات موردنیاز برآورد شده است تا در بودجه ۹۷ اعتبار موردنیاز اختصاص یابد.

زارع‌پور به اردوهای راهیان نور اشاره داشت و بیان کرد: تاکنون هفت هزار و ۱۳۶ دانش‌آموز در قالب ۱۹ کاروان به اردوهای راهیان نور اعزام‌شده‌اند.

وی با اشاره به اردوگاه آموزش و پرورش واقع در آبشار یاسوج، گفت: به آموزش و پرورش اجازه داده شود که نسبت به بازسازی و بهره‌برداری بخشی از این اردوگاه اقدام کند.

مدیرکل آموزش و پرورش کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه برای اجرای جشنواره نوجوان خوارزمی در محوره‌های پژوهش، فعالیت‌های آزمایشگاهی، دست‌سازها، زبان و ادبیات فارسی، زبان انگلیسی و بازارچه‌های درس و کارآفرینی برگزار می‌شود.

زارع‌پور گفت: در سال تحصیلی ۹۵-۹۶ موفق شدیم در بخش پژوهش رتبه نخست، زبان و ادبیات رتبه سوم، فعالیت‌های آزمایشگاهی رتبه دوم، دست‌سازها رتبه دوم، زبان انگلیسی رتبه سوم و بازارچه‌های درس و کارآفرینی رتبه نخست را در کشور کسب کنیم.

وی بیان کرد: پیش‌بینی می‌شود امسال ۳۱ هزار دانش‌آموز در سطح مدارس استان در این جشنواره شرکت کنند و ۱۵ دانش‌آموز به مرحله کشوری اعزام شوند.

مدیرکل آموزش و پرورش کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه برای اجرای این جشنواره ۸۰۰ میلیون ریال اعتبار نیاز داریم، خواستار حمایت مالی جشنواره در مراحل اجرا شد.

زارع‌پور با اشاره به هفته شورای آموزش و پرورش از ۲۴ تا ۳۰ دی‌ماه، گفت: برای برگزاری همایش بزرگداشت هفته شورای آموزش و پرورش و تجلیل از شوره‌ای برتر استان بیش از ۴۷ میلیون تومان اعتبار نیاز داریم.